
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI VILLAFALLETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

**** 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 462  DEL 20/09/2023 

 
 

OGGETTO:  Incarico professionale inerente il responsabile del servizio 

prevenzione e protezione dei rischi di cui al D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 

- periodo 01.10.2023/30.09.2024. 

Affidamento ed impegno di spesa - CIG ZCA3D21A97            
 
Il sottoscritto PETTITI Geom. Giampiero in qualità di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 27/12/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione anni 2023/2024/2025; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 27/12/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anni 

2023/2024/2025; 

 

VERIFICATA la necessità di provvedere all’incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e 

protezione dei rischi ai sensi del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 per il periodo 01.10.2023 – 30.09.2024; 

 

VISTO il preventivo di spesa a firma dell’Ing. GERBOTTO Erica con studio in Cuneo – Via Carlo Boggio 

n. 28 – P.IVA 03029460049 – C.F. GRBRCE72L41D205C, per un importo complessivo di € 2.000,00 (di 

cui 1.576,30 per onorario, € 63,05 per CNPAIA 4%, € 360,65 per IVA 22%); 

 

VALUTATA la congruità dell’offerta presentata e ritenuto che l’Ing. GERBOTTO Erica, sia in possesso 

dell'esperienza, della capacità professionale e dei requisiti per espletare il suddetto incarico; 

 

DATO ATTO che, unitamente al curriculum, è stata acquisita la dichiarazione di assenza di cause di 

incompatibilità, con particolare riferimento alla insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall’Ente di Previdenza dei Periti Industriali e dei 

Periti Industriali Laureati in data 20/09/2023; 

 

ACCERTATA la disponibilità economica alla Missione 01 – Programma 06 – Titolo 1 – Macroaggregato 

103 – Capitolo 580/5/1 “Prestazioni professionali per servizio di protezione e prevenzione dei rischi D.Lgs. 

81/2008” del Bilancio di Previsione 2023/2024/2025; 

 

VISTE le Linee Guida n. 1 del 14.09.2016 dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione “Indirizzi 

generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 

01.03.2018; 

 

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara – CIG ZCA3D21A97; 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in particolare gli artt. 31 e 33;  

 

RISPETTATA la vigente normativa in materia contabile ed amministrativa; 

 

RICHIAMATO il vigente Ordinamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

DI AFFIDARE l’incarico professionale inerente i compiti del Responsabile del Servizio prevenzione e 

protezione dei rischi di cui al D.Lgs. 81/2008, per il periodo 01.10.2023 – 30.09.2024 all’Ing. 

GERBOTTO Erica con studio in Cuneo – Via Carlo Boggio n. 28 – P.IVA 03029460049 – C.F. 

GRBRCE72L41D205C, come da preventivo citato in premessa. 

 

DI IMPEGNARE, per quanto in premessa, in capo all’Ing. GERBOTTO Erica con studio in Cuneo – Via 

Carlo Boggio n. 28 – P.IVA 03029460049 – C.F. GRBRCE72L41D205C, la somma di € 2.000,00 IVA e 

contributi di legge compresi. 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 2.000,00 alla Missione 01 – Programma 06 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 - 

Capitolo 580/5/1 “Prestazioni professionali per servizio di protezione e prevenzione dei rischi D.Lgs. 

81/2008” del Bilancio di Previsione 2023/2024/2025. 

 

DI DICHIARARE che l’obbligazione diverrà esigibile nell’anno 2023. 

 

DI DARE ATTO che in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi degli artt. 3 e 6 della Legge 13 

agosto 2010, n. 136, il Codice da comunicare in merito alla presente procedura è: CIG ZCA3D21A97. 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013. 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ing. GERBOTTO Erica, affidataria dell’incarico. 

 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

________________________________________________________________________________ 

 
VISTO PER CONFERMA REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Villafalletto, li 06/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: SANZIEL Paola 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 06/11/2023 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 06/11/2023 

IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

F.to: PETTITI Giampiero 

 


